[image: image1.jpg]

ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	№

	с. Александровское

	О внесении изменений в  решения Думы Александровского района Томской области
от 25.12.2013 № 284

Рассмотрев проект внесения изменений в Схему территориального планирования Александровского района, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Александровский район»
Дума Александровского района Томской области РЕШИЛА:

1. Внести изменения решение Думы Александровского района Томской области от 25.12.2013 № 284 «Об утверждении Схемы территориального планирования Александровского района»:

1.1. раздел  5.2. Положения о территориальном планировании изложить с новой редакции, согласно приложению к настоящему  решению;
1.2. внести изменения в карту планируемого размещения объектов местного значения муниципального района в Схеме территориального планирования Александровского муниципального района Томской области, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Северянка», разместить на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его  официального опубликования.

Председатель Думы

Глава
Александровского района

Александровского района
____________________М.А. Миронова

___________________ В.П. Мумбер
Приложение № 1 к решению Думы района

от  №

Состав материалов изменения схемы территориального планирования

схемы

Сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения объектов местного значения муниципального района, их основные характеристики, их местоположение, а также характеристики зон с особыми условиями использования территорий в случае, если установление таких зон требуется в связи с размещением данных объектов
	№ п/п
	Вид объекта
	Назначение,

наименование
	Местоположение
	Основные

характеристики
	Срок реализации
	Характеристики зон с особыми условиями

использования

территорий

	1. Объекты образования

	1.1
	Объект образования
	Реконструкция МКОУ СОШ с. Назино
	Назинское сельское поселения, с. Назино
	50 мест
	до 2033 г.
	Охранная зона не устанавливаются

	1.2
	Объект образования
	Реконструкция МКДОУ «Детский сад «Алёнушка»
	Назинское сельское поселения, с. Назино
	50 мест
	до 2033 г.
	Охранная зона не устанавливаются

	1.3
	Объект образования
	Реконструкции общеобразовательной школы
	Новоникольское сельское поселение, с.Новоникольское
	50 мест
	до 2033 г.
	Охранная зона не устанавливаются

	2. Объекты здравоохранения

	№ п/п
	Вид объекта
	Назначение,

наименование
	Местоположение
	Основные

характеристики
	Срок реализации
	Характеристики зон с особыми условиями

использования

территорий

	2.1
	Объект здравоохранения
	Реконструкция здания ФАП
	Назинское сельское поселения, с. Назино
	На 300 человек

(населения)
	до 2033 г
	Охранная зона не устанавливаются

	2.2
	Объект здравоохранения
	Реконструкция Фельдшерско-акушерского пункта
	Новоникольское сельское поселение, с.Новоникольское, пер.Школьный,

д.5
	На 150 человек

(населения)
	до 2033 г
	Охранная зона не устанавливаются

	3. Объекты культуры

	3.1
	Объект культуры
	Капитальный ремонт МБУ «Культурно-спортивный комплекс»  (сельский клуб)
	Лукашкин – Ярское сельское поселение, с. Лукашкин Яр
	На 250 человек
	до 2033 г
	Охранная зона не устанавливаются

	3.2
	Объект культуры
	Реконструкция здания МБУ «Центр досуга и народного творчества
	Назинское сельское поселения, с. Назино
	На 300 человек
	до 2033 г
	Охранная зона не устанавливаются

	3.3
	Объект культуры
	Реконструкция здания МБУ «Централизованная библиотечная система»
	Назинское сельское поселения, с. Назино
	На 100 человек
	до 2033 г
	Охранная зона не устанавливаются

	3.4
	Объект культуры
	Реконструкция МБУ «Культурно-спортивный комплекс»
	Новоникольское сельское поселение, с.Новоникольское, (Центр досуга с. Новоникольское) пер.Больничный, д.1
	На 150 человек
	до 2033 г
	Охранная зона не устанавливаются

	3.5
	Объект культуры
	Ремонт «Центр досуга» комплекс»
	Северное сельское поселение, п. Северный
	На 50 человек
	до 2033 г
	Охранная зона не устанавливаются

	3.6
	Объект культуры
	Ремонт помещения «Централизованная библиотечная система
	Северное сельское поселение, п. Северный
	На 50 человек
	до 2033 г
	Охранная зона не устанавливаются

	4. Объекты спорта

	№ п/п
	Вид объекта
	Назначение,

наименование
	Местоположение
	Основные

характеристики
	Срок реализации
	Характеристики зон с особыми условиями

использования

территорий

	4.1
	Объект спорта
	Закупка оборудования для спортивной площадки
	Лукашкин – Ярское сельское поселение, с. Лукашкин Яр
	Проходимость 50 человек
	до 2033 г
	Охранная зона не устанавливаются

	4.2
	Объект спорта
	Реконструкция спортивной площадки
	Новоникольское сельское поселение, с.Новоникольское, пер.Школьный, д.3
	Проходимость 50 человек
	до 2033 г
	Охранная зона не устанавливаются

	4.3
	Объект спорта
	Строительство спортивной площадки
	Октябрьское сельское поселения, п. Октябрьский
	Проходимость 50 человек
	до 2033 г
	Охранная зона не устанавливаются

	5. Объекты водооснабжения

	№ п/п
	Вид объекта
	Назначение,

наименование
	Местоположение
	Основные

характеристики
	Срок реализации
	Характеристики зон с особыми условиями

использования

территорий

	5.1
	Объект водоснабжения
	Обустройство микрорайона индивидуальной жилой застройки Южной части села, ограниченного р.Сайма (рыбзовод) – р.Анвар. Водоснабжение
	Александровское сельское поселение, с. Александровское
	протяженность  8,5км, потребителей -  381 чел.
	До 2033 г.
	Охранная зона водопровода — 5 метров

	5.2
	Объект водоснабжения
	Водоснабжение микрорайона индивидуальной жилой застройки ул.Калинина – Засаймочная – Мира в с. Александровское Александровского района Томской области
	Александровское сельское поселение, с. Александровское
	протяженность 10,1 км.потребителей 1231,
	до 2043 г.
	Охранная зона водопровода — 5 метров

	5.3
	Объект водоснабжения
	Бурение, обустройство и ввод в эксплуатацию новых водозаборных скважин
	Александровское сельское поселение, с. Александровское
	Глубина до 150 м
	до 2043 г.
	Зоны санитарной охраны на основании проекта

	5.4
	Объект водоснабжения
	Реконструкция существующих сетей на участках, требующих замены
	Александровское сельское поселение
	диаметр 76-150 мм., протяженность 37,5 км.
	до 2033 г.
	Охранная зона водопровода — 5 метров

	5.5
	Объект водоснабжения
	Реконструкция наружной сети водоснабжения
	Лукашкин – Ярское сельское поселение, с. Лукашкин Яр
	диаметр 89 м., протяженность 0,432 км.
	-
	Охранная зона водопровода — 5 метров

	5.6
	Объект водоснабжения
	Капитальный ремонт старой водонапорной сети
	Лукашкин – Ярское сельское поселение, с. Лукашкин Яр
	диаметр 89 м., протяженность 0,432 км.
	-
	Охранная зона водопровода — 5 метров

	5.7
	Объект водоснабжения
	Капитальный ремонт водонапорной башни
	Лукашкин – Ярское сельское поселение, с. Лукашкин Яр
	Объем 20м3,

250 потребителей
	-
	Охранная зона до 10 м

	5.8
	Объект водоснабжения
	Реконструкция водонапорной башни
	Назинское сельское поселения, с. Назино
	Объем 20м3,300 потребителей
	-
	Охранная зона до 10 м

	5.9
	Объект водоснабжения
	Строительство наружной сети водоснабжения
	Новоникольское сельское поселение, с.Новоникольское
	150 потребителей
	-
	Охранная зона водопровода — 5 метров

	5.10
	Объектводоснабжения
	Реконструкция наружной сети водоснабжения
	Октябрьское сельское поселения, п. Октябрьский
	100 потребителей
	-
	Охранная зона водопровода — 5 метров

	6. Объекты водоотведения

	6.1
	Объект водоотведения
	Реконструкция системы водоотведения в мкр.Казахстан
	Александровское сельское поселение, с. Александровское
	Потребители – 600 человек
	до 2033 г.
	Охранная зона не менее 5 м

	6.2
	Объект водоотведения
	Реконструкция очистных сооружений для очистки сточных вод производственных предприятий различного направления
	Александровское сельское поселение, с. Александровское
	мощность до 700 м3/сут.
	До 2043 г.
	Санитарно-защитная зона в зависимости от  производительности

	6.3
	Объекты водоотведения
	Строительство очистных сооружений для очистки сточных вод производственных предприятий различного направления.
	Северное сельское поселение
	Производительность,12м3/сут.

	До 2043 г.
	Санитарно-защитная зона в зависимости от  производительности

	7. Объекты теплоснабжения

	7.1
	Объект теплоснабжения
	Замена изношенных теплотрасс и восстановление изоляции
	Александровское сельское поселение, с. Александровское
	Протяженность теплотрасс 10 км
	до 2033 г.
	Охранная зона не менее 3 м

	7.2
	Объект теплоснабжения
	Капитальный ремонт объектов теплоснабжения
	Александровское сельское поселение, с. Александровское
	Потребители – 6439 человек
	до 2043 г.
	Охранная зона не менее 3 м

	7.3
	Объект теплоснабжения
	Модернизация  котельной № 4 в с. Александровское
	Александровское сельское поселение, с. Александровское
	Мощность -4,5 МВт, потребителей – 600 человек.
	До 2043 г.
	Санитарно-защитная зона – 100 метров

	7.4
	Объект теплоснабжения
	Реконструкция наружной системы теплоснабжения
	Лукашкин – Ярское сельское поселение, с. Лукашкин Яр
	500 п.м
	-
	Охранная зона не менее 3 м

	7.5
	Объект теплоснабжения
	Реконструкцию дизельной электростанции
	Лукашкин – Ярское сельское поселение, с. Лукашкин Яр
	Мощность 150кВт, 250 потребителей
	-
	Санитарно-защитная зона – 100 метров

	7.6
	Объект теплоснабжения
	Реконструкция теплосети (ремонт, замена теплоизоляции)
	Назинское сельское поселения, с. Назино
	500п.м
	-
	Охранная зона не менее 3 м

	7.7
	Объект теплоснабжения
	Реконструкция водогрейных  котлов  в котельной
	Назинское сельское поселения, с. Назино
	Мощность 2 МВт, 250 потребителей
	-
	Охранная зона не устанавливаются

	7.8
	Объект теплоснабжения
	Строительство наружных сетей теплоснабжения
	Новоникольское сельское поселение, с.Новоникольское
	400п.м
	-
	Охранная зона не менее 3 м

	7.9
	Объект теплоснабжения
	Реконструкция наружных сетей теплоснабжения
	Октябрьское сельское поселения, п. Октябрьский
	200п.м
	-
	Охранная зона не менее 3 м

	8. Объекты электроснабжения

	8.1
	Объект электроснабжения
	Ремонт линий электропередач, в т.ч.  замена  опор
	Александровское сельское поселение, с. Александровское
	Протяженность 116 км
	до 2033 г.
	Охранная зона 2 м

	8.2
	Объект электроснабжения
	Приобретение котельного оборудования

	Лукашкин – Ярское сельское поселение, с. Лукашкин Яр
	2 котла, мощность –0,6 МВт
	до 2043 г.
	Санитарно-защитная зона в зависимости от  производительности

	8.3
	Объект электроснабжения
	Капитальный и текущий ремонт электросетей
	Лукашкин – Ярское сельское поселение, с. Лукашкин Яр
	  Замена АС на СИП, Протяженность 5 км
	до 2043 г.
	Охранная зона 2 м

	8.4
	Объект электроснабжения
	Модернизация дизельной электростанции
	Лукашкин – Ярское сельское поселение, с. Лукашкин Яр
	Мощность – 150 кВт, потребителей – 250
	до 2043 г
	Санитарно-защитная зона – 100 метров

	8.5
	Объект электроснабжения
	Реконструкция электрических сетей
	Назинское сельское поселения, с. Назино
	 Замена АС на СИП, Протяженность – 8 км
	до 2043 г
	Охранная зона 2 м

	8.6
	Объект электроснабжения
	Капитальный и текущий ремонт электросетей
	Новоникольское сельское поселение, с.Новоникольское
	 Замена АС на СИП, Протяженность – 7 км
	до 2043 г
	Охранная зона 2 м

	8.7
	Объект электроснабжения
	Модернизация дизельной электростанции
	Новоникольское сельское поселение, с.Новоникольское
	Мощность – 100 кВт, потребителей – 150
	до 2043 г
	Санитарно-защитная зона – 100 метров

	8.8
	Объект электроснабжения
	Реконструкция и техническое перевооружение  электросетей ВЛ-10
	Октябрьское сельское поселения, п. Октябрьский
	 Замена АС на СИП, Протяженность – 8 км
	до 2043 г
	Охранная зона 10 м

	9. Объекты транспортной инфраструктуры

	9.1
	Объект транспортной инфраструктуры
	Ремонт дорог муниципального назначения
	Александровское сельское поселение
	Протяженность 10 км
	до 2033 г.
	Охранная зона не устанавливаются

	9.2
	Объект транспортной инфраструктуры
	Устройство ледовой переправы д.Ларино
	Александровское сельское поселение
	Протяженность –3 км.
	до 2043 г.
	Охранная зона не устанавливаются

	9.3
	Объект транспортной инфраструктуры
	Ремонт, реконструкция и благоустройство существующих улиц, организация тротуаров и пешеходных дорожек
	Лукашкин – Ярское сельское поселение, с. Лукашкин Яр
	Протяженность тротуаров – 6 км
	до 2043 г.
	Охранная зона не устанавливаются

	9.4
	Объект транспортной инфраструктуры
	 Работы по содержанию ледовых переправ и автозимников
	Лукашкин – Ярское сельское поселение, с. Лукашкин Яр
	Протяженность – 70 км
	до 2043 г
	Охранная зона не устанавливаются

	9.5
	Объект транспортной инфраструктуры
	Строительство подъезда к с. Лукашкин Яр от проектируемой автодороги общего пользования регионального или межмуниципального значения «Стрежевой – Молодежный». Протяженность дороги – 15 км
	Лукашкин – Ярское сельское поселение, с. Лукашкин Яр
	15 км
	до 2043 г
	Придорожные полосы автомобильных дорог 50 – 100 м

	9.6
	Объект транспортной инфраструктуры
	Реконструкция внутрипоселковых  дорог
	Назинское сельское поселения, с. Назино
	Протяженность 14 км
	до 2043 г
	Охранная зона не устанавливаются

	9.7
	Объект транспортной инфраструктуры
	Строительство участков Северной широтной автомобильной дороги на территории Томской области
	Назинское сельское поселение
	20 км
	до 2043 г
	Придорожные полосы автомобильных дорог 50 – 100 м

	9.8
	Объект транспортной инфраструктуры
	Строительство подъезда к п. Назино от автодороги Стрежевой – Молодежный.
	Назинское сельское поселение
	9 км
	до 2043 г
	Придорожные полосы автомобильных дорог 50 – 100 м

	9.9
	Объект транспортной инфраструктуры
	Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Новоникольское сельское поселение, с.Новоникольское
	Протяженность – 9 км
	до 2043 г
	Охранная зона не устанавливаются

	9.10
	Объект транспортной инфраструктуры
	Строительство подъезда к с.Новоникольское от автодороги Стрежевой – Молодежный
	Новоникольское сельское поселение
	12 км
	до 2043 г
	Придорожные полосы автомобильных дорог 50 – 100 м

	9.11
	Объект транспортной инфраструктуры
	Ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Октябрьское сельское поселения, п. Октябрьский
	Протяженность – 6 км.
	до 2043 г
	Охранная зона не устанавливаются

	9.12
	Объект транспортной инфраструктуры
	Ремонт и содержание внутрипоселковых дорог
	Северное сельское поселение, п. Северный, д. Светлая Протока
	Протяженность – 6,5 км.
	до 2043 г
	Охранная зона не устанавливаются

	9.13
	Объект транспортной инфраструктуры
	Реконструкция подъезда к п. Северный от переправы Колтогорск – Медведово.
	Северное сельское поселение
	Протяженность 10 км
	до 2043 г
	Придорожные полосы автомобильных дорог 50 – 100 м

	10. Объекты трубопроводного транспорта

	10.1
	Объект трубопроводного транспорта
	Реконструкция НПС «Александровская», «Раскино», «Парабель», «Молчаново», «Орловка»
	Октябрьское сельское поселения
	 По заданию на проектирование
	до 2033 г.
	Охранная зона не менее 50 м

	11. Объекты благоустройства

	11.1
	Объект благоустройства
	Ликвидация несанкционированных свалок в поселении, береговой полосы и прилегающей к селу лесной зоны
	Александровский район
	3 тыс. тонн/год
	до 2043 г
	Охранная зона не устанавливаются

	11.2
	Объект благоустройства
	Уличное освещение и содержание приборов уличного освещения
	Александровский район
	Протяженность – 150 км

	Охранная зона не устанавливаются

	11.3
	Объект благоустройства
	Благоустройство дворовых территорий
	Александровский район
	Количество дворовых территорий – 99
	до 2043 г
	Охранная зона не устанавливаются

	11.4
	Объект благоустройства
	Благоустройство муниципальных территорий общего пользования
	Александровский район
	Количество территорий общего пользования – 10
	до 2043 г
	Охранная зона не устанавливаются

	11.5
	Объект благоустройства
	Реконструкция и
новая установка
детских игровых
площадок
	Октябрьское сельское поселения, п. Октябрьский
	Проходимость – 50 человек
	до 2043 г
	Охранная зона не устанавливаются

	11.6
	Объект благоустройства
	Благоустройство
территории
проектируемой
школы
	Октябрьское сельское поселения, п. Октябрьский
	На 25 человек
	до 2043 г
	Охранная зона не устанавливаются

	11.7
	Объект благоустройства
	Проведение
мероприятий по
комплексному
благоустройству
главных улиц
	Октябрьское сельское поселения, п. Октябрьский
	Численность – 100 человек
	до 2043 г
	Охранная зона не устанавливаются

	11.8
	Объект благоустройства
	благоустройство
территории КЦ «Досуг»
	Октябрьское сельское поселения, п. Октябрьский
	Численность – 100 человек
	до 2043 г
	Охранная зона не устанавливаются

	12. Объекты в иных областях в связи с решением вопросов местного значения

	12.1
	Объект размещения отходов
	Объект размещения отходов
	Октябрьское сельское поселение, с. Октябрьское
	0,2 тыс. тонн/год
	до 2043 г
	Санитарно – защитная зона не менее 50м

	12.2
	Объект размещения отходов
	Объект размещения отходов
	Лукашкин-Ярское сельское поселение, с. Лукашкин Яр
	0,2 тыс. тонн/год
	до 2043 г
	Санитарно – защитная зона не менее 50м

	12.3
	Объект захоронения
	Содержание мест захоронения
	Александровский район
	16,54 га.
	До 2043 г
	Санитарно – защитная зона не менее 100м

Приложение № 2

Решения думы  от      №

PAGE